
 
 

 

 

1 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
Číslo zasedání 24 

Datum konání  12. 2. 2019 

Místo konání KÚPK, Škroupova 18, místnost č. 326 

Zapisovatel Vaňousová Aneta 

 
 Prezence 
 

 

Přítomni Aurel Ardeleanu, JUDr. Kateřina Burešová, Mgr. Bohuslav Ebermann, Bc. 
Zdeňka Hončarová, Jan Janda, Jaroslav Majer, Ing. Jan Michálek, Irena 
Rottová, Bc. Kamil František Šefl, Milan Šupík, Ing. Milan Vácha, Miroslav 
Vild, Mgr. Michal Vozobule 
 
 

Nepřítomni -  
 

Omluveni Miroslav Dusil 

 
 

Hosté Mgr. Ludmila Běloušková, Mgr. Lukář Reimann, Ing. Čestmír Čakarov,  
Mgr. Gabriela Morávková 

Na vědomí -  

 

 
 

Program 
 
1. Zahájení  
 
2. Kontrola plnění vlastních usnesení VVZ ze dne 15. 1. 2019 atd. 
 
3. Informace ze zasedání ZPK ze dne 11. 2. 2019 ve vztahu k VVZ. 
 
4. Kontrola a projednání předložené dokumentace k nadlimitním VZ. 
 
 

a) Grafické práce, výroba a distribuce periodika Plzeňský kraj 2019 - 2021 
 

Mgr. Ludmila Běloušková – pověřena zastupováním vedoucího odboru marketingu, 
odbor kancelář hejtmana, KÚPK 
Mgr. Lukáš Reimann – odborný referent, CNPK, p. o. 
 
 
 

 

 



 
 

 

 

2 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
b) Pořízení a vyhodnocení dat pro management regionální silniční sítě Plzeňského 

kraje 
 
Ing. Čestmír Čakarov – obchodní ředitel, SÚS PK, p. o. 
Mgr. Gabriela Morávková – právník, SÚS PK, p. o. 

 
 
 
5. Informace k účasti členů VVZ v hodnotících komisích k VZ atd.: 
 
    - doklady činnosti členů VVZ delegovaných do HK 
    - aktuální informace k přípravě nových VZ apod. 
 
6. Informace ke kontrolní činnosti VVZ. 
 
7. Různé – diskuse 
  
8. Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

3 

 

PLZEŇSKÝ KRAJ  

Zápis z jednání Výboru pro veřejné zakázky            
Zastupitelstva Plzeňského kraje  

 

 
Použité zkratky: 

 

BZ – bankovní záruka 

CNPK – Centrální nákup Plzeňského kraje 

RPK – Rada Plzeňského kraje 

SÚS PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 

VVZ -  Výbor pro veřejné zakázky 

VZ – Veřejná zakázka 

ZD – Zadávací dokumentace 

ZPK – Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

ZŘ – Zadávací řízení 

 

 

 

  

  



 

4 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Typ  Text 

 
1 

 
I  

 
1) Zahájení  

 
Zasedání výboru zahájil předseda Mgr. Bohuslav Ebermann. 
 
Ověřovatelem zápisu byla pověřena pí. Rottová. 
 

 

 
2 

 
P  

 
Program byl jednomyslně schválen.  

 
 

 
3 
 

 
P 

 
2) Kontrola plnění vlastních usnesení VVZ ze dne 15. 1. 2019, atd. 

 
- 

 
 

 
4 

 
I 

 
3) Informace ze zasedání ZPK ze dne 11. 2. 2019 ve vztahu k VVZ. 

 
Usnesením č. 991/19 byla vzata na vědomí rezignace členů VVZ Ing. 
Jana Štěpána a Mgr. Petra Pelcla z funkce člena VVZ ZPK a následné 
zvolení do funkce čelena VVZ ZPK Tomáše Soukupa a Ing. et. Bc. 
Václava Kubernáta. 
 
Usnesením č. 1032/19 byla schválena zpráva o činnosti VVZ ZPK. 
 

 

 
5 

 
P 

 

 
 

4)  Kontrola a projednání předložených zadávacích dokumentací 
k VZ, atd.: 

 
 

a) Grafické práce, výroba a distribuce periodika Plzeňský kraj 
2019 - 2021 

 

Mgr. Ludmila Běloušková – pověřena zastupováním vedoucího 
odboru marketingu, odbor kancelář hejtmana, KÚPK a Mgr. Lukáš 
Reimann – odborný referent, CNPK, p. o., předložili k projednání 
ZD k této VZ. 

 
Připomínky: 
 

 Hodnocení kvality - doporučujeme zvážit použití hodnocení 
kvality, u něhož nelze vyloučit námitky dodavatelů. Jednotlivá 
kritéria hodnocení jsou subjektivního charakteru. 



 

5 

 

 

 Zajištění kvality - smlouva nezohledňuje zajištění kvality v 
rozsahu předloženého vzorku. 

 

 Smluvní pokuta za nedodání do schránky - v minulosti byl 
problém s uplatněním takové pokuty. Nutno projednat aspekty 
smluvní pokuty s právním odborem, zda lze závazek zajistit i 
jinak, popř. zda je vymahatelný. 

  

VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ po 
zapracování připomínek. 
 
15:35 hod. – Mgr. Vozobule - příchod 

 
 

b) Pořízení a vyhodnocení dat pro management regionální 
silniční sítě Plzeňského kraje 

 
Ing. Čestmír Čakarov – obchodní ředitel, SÚS PK, p. o.  
a Mgr. Gabriela Morávková, právník, SÚS PK, p. o. předložili 
k projednání ZD k této VZ. 

 
 
 
Připomínky: 
 

 Zvážit využití bankovní záruky za plnění - rozšířit na další 
závazky dodavatele, aby měla BZ smysl (např. dílčí plnění), 
upravit možnost čerpat BZ i v případě, že nedojde k jejímu 
prodloužení v případě změny termínu plnění. 

 Doplnit konkrétnější podmínky na poskytování dílčího plnění - 
např. čl. 3.4 smlouvy o dílo. 

 
VVZ doporučuje postoupit ZD do dalšího procesu ZŘ po 
zapracování připomínek. 
 
15:56 hod. – pí. Hončarová - odchod 
 
 



 

6 

 

 
6 

 
I 

 
5) Informace k účasti členů VVZ v hodnotících komisích k VZ atd.: 

 
 

29. 1. 2019 – HK k VZ – „Rozšíření optické sítě CamelNET – úsek 
Spálené Poříčí“ – Mgr. Ebermann  

 
Jednání proběhlo bez nedostatků a v souladu se ZVZ. 
 
 
 

 
7 

 
I 

 
6) Informace ke kontrolní činnosti 

 
- 

 

 
 
8 

 
 

R 

 
 

7)  Různé – diskuse 
 

 

 
9 

 
J 

 
8)  Závěr 

 
      Jednání bylo ukončeno v 16:04 hod. 
 

 

O-organizační, P-k projednání, I-informativní, D-diskusní, R-různé, J-jiné 

 
Přílohy 
 

 

 
Zápis vyhotoven dne 22. 2. 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslo Text  

 
- 

 
 - 

 

-  

 
 
 
 
 
 



 

7 

 

 

B-bere na vědomí, U-ukládá, J-jmenuje, S-schvaluje, D-doporučuje 
 

Číslo Typ  Usnesení Stav 

 
152/19 

 
 

 

 
S 

 

 
Výbor schválil program tohoto zasedání a pověřeného ověřovatele zápisu. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 

12 
0 
0 
0 

 
153/19 

 

 
B 

 
Výbor bere na vědomí usnesení ZPK č. 991/19 ze zasedání ZPK ze dne  
11. 2. 2019 ve vztahu k VVZ. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 

 

12 
0 
0 
0 

 
154/19 

 

 
B 

 
Výbor bere na vědomí usnesení ZPK č. 1032/19 ze zasedání ZPK ze dne  
11. 2. 2019 ve vztahu k VVZ. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  

 
 

 
 
 
 

12 
0 
0 
0 

 
155/19 

 
D 

 
VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Kamenivo pro SÚS PK (2019)“ do 
další fáze ZŘ po zapracování připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 
 
12 
0 
0 
0 
 

 

 
156/19 

 
B 

 

VVZ ZPK doporučuje postoupit ZD k VZ „Pořízení a vyhodnocení dat pro 
management regionální silniční sítě Plzeňského kraje“ do další fáze ZŘ po 

zapracování připomínek. 
 

Pro:  

Proti:  

Zdržel se:  

Nehlasoval:  
 

 
 

 
 

13 
0 
0 
0 
 
 



 

8 

 

 
 
   Aneta Vaňousová  Irena Rottová Mgr. Bohuslav Ebermann 
 
 
 
 zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru 


